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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (R+)

24/0412020 29/04/2020 NF 7 JOSE LUCAS MACEDO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (6) 180,00
23/04/2020 29/04/2020 NF 3 JULIANA DE FATIMA PORCIDONIO LONGO [RECURSOS HUMANOS (6) 090,00
23/04/2020 29/04/2020 NF 15 LEONIDAS OLIVEIRA NETO ME RECURSOS HUMANOCS (6) 2180,00
27/04/2020 29/04/2020 NF 20 MARILENE TORREGIANE ME RECURSOS HUMANOS 6) 2600,00.
23/04/2020 29/04/2020 INF 6 RAFAELA MOLIN RUIZ RECURSOS HUMANOS (6) 2600,00!

DEBITO C/IC |VALOR PREVISTO EM PROJETO - $ 100,00 [TARIFAS BANCARIAS 153,00

7 TOTAL| RS 10.803,00
Decl; na i de is pela entidade supra sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, exami, ada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
aplicacio dos recursos recebidos para os fins indi fi de trabalho ), Prop: ao Orgdo C f. —\
% Aoa O g4 / )
LOCAL e DATA: [ /SOROCABA/SP, 10 DE MAJO DE2020, [ || | A\ _
, AT =
DIRIGENTE: I JOSE ROBERTO ROSA < PRESIDENTE E/OU ADRIANA COSTA CAMPOS ROSA - 12 TESOUREIRA
(nome, cargo e assinatura) o/
\ A

CONTADOR/N® CRC MAGALI'CARAMANTI COCONESI - CONTADORA - CRC 1SP 100272/07

(nome, cargo e assinatura)




ASSOCIACAO BOM PASTOR

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

2020

ORGAO PUBLICO: PMS — CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAGAO BOM PASTOR

CNPJ: 07.668.736/0001-81

ENDERECO E CEP: SEDE ADM. - RUA CAPITAO PEDRO TAVARES, 315 - VILA ESPIRITO SANTO - SOROCABA/SP - CEP 18051-330
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: JOSE ROBERTO ROSA - PRESIDENTE E/OU ADRIANA COSTA CAMPOS ROSA - 18 TESOUREIRA

CPF: 749.457.268-68 / 184.058.328-23

OBJETO DA PARCERIA: PROJETO "BOLA PRA FRENTE" ]
EXERCICIO: _]

ORIGEM DOS RECURSOS (3):

FMDCA-FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

DOCUMENTO DATA | VIGENCIA | VALOR - R$
e 70
g 01/11/2019/1/11/2015 A 31/4/2020 | RS 81.144,80
[Adtamento ne [ |
o | |
DOS RECURSOS
DATAPREVISTA PARA O REPASSE (2) | VALORES PREVISTOS (R) DATA DO REPASSE naumg:?é:;:um VALORES REPASSADOS (RS)
abr-20 RS 14.794,80 03/04/2020 184.167 RS 14.794,80
1) $ALDO DO EXERCICO ANTERIOR 94,21
(81 REpaSSES PUBLICOS NO EXERCICIO 14794,80
4,08
) 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 14893,10)
[F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 14893,10)

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo. Ppara cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior © repassados neste exercicio.

{3) Receitas com estacionamento, alugudis, entre outras,

JOSE ROBERTO ROSA - PRESIDENTE E/OU ADRIANA COSTA CAMPOS ROSA - 14 TESOUREIRA



[ ASSOCIAGAO BOM PASTOR ]
O(s) si na de do ASSOCIACAO BOM PASTOR_ vem indicar, na forma abaixo
, as i @ pagas no bem como as a pagar no exercicio seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS (3): FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA DO ADOLESCENTE
DESPESAS
DESPESAS | CoNTABILIADAS contamtanons | OeuALDE | conTaBiLIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE DA | CONTABILIZADAS | EM EXERCICIOS NeSTE €| Pacasneste | NESTE EXERCICIO
e e RS) PAGSNESTE | _PASASNESTE | EXERGICIO (RS) ExeRdlcios
L EXERCICIO (RS) (H) EXERCICIO (RS) (1) WeHel) SEGUINTES (RS)
[Recursos humanos (5) RS 0,00! RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00
Recursos humanos (6) R$ 10.650,00. R$ 0,00/ RS 10.650,00] RS 10.650,00 R$ 0,00
Medicamentos RS 0.00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0.00 RS 0,00
Material médico e hospitalar () RS 0.00 R$ 0,00 RS 0.00 RS 0,00 RS 0,00
Géneros alimenticios RS 0,00 RS 0.00) RS 0.00 RS 0,01 RS 0.00
Outros materiais de consumo RS 0,00 RS 0.00) RS 0,00 RS 0.0 RS 0,00/
Servigos medicos (*) RS 0,00 RS 0.00. RS 0.00. RS 0,01 RS 0,00
Outros servicos de terceiros RS 0,00 RS 0.00! RS 0,00, RS 0,00 R$ 0.00
Locagio de iméveis R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Locagdes diversas RS 0,00 RS 0.00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Utiidades publicas (7) RS 0.00 RS 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Combustivel R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0.00 RS 0.00
Bons e mateniais permanentes RS 0.00 RS 0.00/ RS 0,00 RS 0.00 RS 0,00
Obras RS 0,00 RS 0,00 RS 0.00 R$ 0,00 RS 0.00
Despesas financeiras e bancdrias R$ 153,00 R$ 0,00 RS 153,00/ RS 153,00 RS 0.00
Outras despesas RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
TOTAL RS 10.803,00 RS 0.00| RS 10.803,00] RS 10.803,00 R$ 0,00
{4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Auténomos e pessoa juridica.
(7) Energia eiétrica, gua e esgoto, gas, telefone © intermet.
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicées e os compromissos assumidos que ndo sdo como
como, por exemplo, aquisi¢3o do bens permanentes,
(9) Quanda a diferenca entro a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE aColuna IZADAS NESTE

AP, uma vez que tais descontos ou multas slo
contabilizados em contas de receltas ou despesas. Assim sendo deverd se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de
receitas e despesas.

() Apenas para entidades da drea da Sadde,

00 SALDO oo
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 14.893,10,
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (Hel) R$ 10.803,00
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (4~ F)) R$ 4.090,10
(L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAO PUBLICO R$ 0,00]
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) R$4.090,10
Dy , na i de is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
aexata dos recursos idos para os fins indicad nf de trabalho

aprovado, proposto ao Orgéo Piblico Parceiro,

Local e data:
.hi _____ SOROCABA/SP, 10 DE MAIO DE 2020.

JOSE ROBERTO ROSA - PRESIDENTE E/OU ADRIANA COSTA CAMPOS ROSA - TESOUREIRA




Organizag3o Social: ASSOCIACAO BOM PASTOR

Projeto: "BOLA PRA FRENTE"

Més/ano de referéncia: ABRIL/2020

TIPO PAGTO. DATA FORNECEDOR VALOR
TRANSF. ELETR. 29/04/2020  |JOSE LUCAS MACEDO DE OLIVEIRA 2180,00
TRANSF. ELETR. 29/04/2020  |JULIANA DE FATIMA PORCIDONIO LONGO DO 1090,00
FOLHA PAGTO. 29/04/2020  |LEONIDAS OLIVEIRA NETO ME 2180,00
TRANSF. ELETR. 29/04/2020  |MARILENE TORREGIANE ME 2600,00
TRANSF. ELETR. 29/04/2020  |RAFAELA MOLIN RUIZ 2600,00
DEBITO C/C 20/04/2020 _ |VALOR PREVISTO EM PROJETO - $ 100,00 153,00
TOTAL 10803,00

LOCAL E DATA: SOROCABA/SP, 10 DE MAIO DE 2020.

RESPONSAVEL LEGAL: JOSE ROBERTO ROSA - PRESIDENTE E/OU ADRIANA C.C. ROSA - TESOUREIRA




04/05/2020° : i ' Banco do Brasil

ey Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

$334040959336622032

04/05/2020 10:19:31

Agéncia 191-0
Conta corrente  73972-3 ASSOCIACAO BOM PASTOR

Periodo do
extrato 04 /2020

Langamentos .

bal::::ete movﬁ:{emo Ag.origem Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
30/03/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior oLoc
03/04/2020 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 184167 14794,80C W
B FUNCAD - FUNDO DA CRIANCA E DO ADOL @ }000

03/04/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 14.794,80D  000C
20/04/2020 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 881.111.000.487.392 153,00 D

Cobranga referente 20/04/2020
20/04/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 15300C  0.00C
29/04/2020 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 653.987.000.022.809 1.090,00 D

29/04 3987 22809-5 JULIANA F P LO
29/04/2020 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.962.000.026.922 2.600,00 D

29/04 6962 26922-0 RAFAELA MOLIN
29/04/2020 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.962.000.045.760 2.180,00 D

29/04 6962 45760~4 JOSE L M O 449
29/04/2020 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.962.000.107.271 2.600,00 D

29/04 6962 107271-4 MARILENE TORRE
29/04/2020 0000 13134 250 Folha de Pagamento 2.119 2.180,00 D
29/04/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5  10.850,00C 000C
30/04/2020 0000 00000 999 SALDO 000C

OBSERVAGOES :

Transag3o efetuada com sucesso por: J5310716 JOSE ROBERTO ROSA.

v



04/05/2020 * Banco do Brasil
‘1
i s Gsasodossasssezoss
Z Extratos - Investimentos Fundos - Mensal - 0H05/2020,40:22:53
Cliente ; i
Agéncia 191-0 .
Conta 73972-3 ASSOCIACAO BOM PASTOR
Més/ano referéncia ABRIL/2020 ! }
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTO) EMPRES i ) ’
Histérico Valor: Valpr IRPre]. Comp.  Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2020 SALDO ANTERIOR i 4,118877
03/04/2020 APLICAGAO 784780 1.478,548165  10,006302359  1.482,667042
20/04/2020 RESGATE 153,00 0,01 15,288001 10,008502780  1.467,379041
Aplicagdo 20/03/2020 41,22 4,118877
Aplicagdo 03/04/2020 111,78 0,01 11,169124
29/04/2020 RESGATE 10.650,00 0,73 0,48 1.064,074233  10,009837353 403,304808
Aplicagdo 03/04/2020 10.650,00 0,73 048 1.064,074233
30/04/2020 SALDO ATUAL 4.037,10 403,304808 403,304808
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 41,21
APLICAGOES (+) 14.794,80
RESGATES (-) 10.803,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 5,31
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,73
IOF (-) 0,49
RENDIMENTO LIQUIDO 4,09
SALDO ATUAL = 4.037,10
Valor da Cota
31/03/2020 10,005688425
30/04/2020 10,010043253
Rentabilidade
No més 0,0435
No ano 0,3128
Ultimos 12 meses ~ 1,7657
T ¢ fetuada com por: J5910716 JOSE ROBERTO ROSA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2 s ASSOCIACAO BOM PASTOR
.f; ‘\T ..para que c-icngas ¢ ado esccnies terhom vida em plenitude ! *
T4r ot
ASSOCIACAQO BOM PASTOR

Sorocaba/SP, 10 de Maio de 2020.

A
Comissao de Projetos do CMDCA

PROJETO “BOLA PRA FRENTE” — ABRIL/2020

ASSOCIACAO BOM PASTOR — CNPJ 07.668.736/0001-06 vem respeitosamente
requerer a este Conselho que sejam consideradas as informacgées abaixo:

- Utilizaggo do saldo remanescente da rubrica “outros servigos de terceiros” para
utilizagao futura, considerando que diante do cenério atual néo foi possivel a realizagcao
das atividades previstas e consequente pagamento da despesa com transporte.

Colocando-nos a disposicdo para maiores esclarecimentos, reiteramos protestos da
mais elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

WAl B Ao
\ X/ A \\ ( ( ( \
JOSE ROBERTO ROSA — PRESIDENTE / ADRIANA COSTA CAMPOS ROSA — 1° TESOUREIRA
ASSOCIACAO BOM PASTOR

ASSOCIACAO BOM PASTOR Registro SEADS/PS n®6207/2007
CNPT: 07.668.736/0001-81 CMDCA n® 106 CMAS n° 104/2007
Run Capitdo Pedro Tavares, 315 - Sala 1.¥ilo Espirito Sanfo. CEBAS -Portarin 203/2017, item 103, de 28/12

CEP: 18051-330 -Soracoha GP . Fane f1R1. 9215 104€ s39m4 crrn



13/04/2020_

Consulta Regularidade do Empregador

Voliar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.668.736/0001-81

Razdo Social:ASSOCIACAO BOM PASTOR

Enderego: R CAPITAO PEDRO TAVARES 315 SALA 1/ VILA ESPIRITO SANTO /
SOROCABA / SP / 18051-330

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/03/2020 a 11/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020031405500693773107
Informag&o obtida em 13/04/2020 10:40:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da - Caixa:
www.caixa.gov.br ¢




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ/ IE: 07.668.736/0001-81

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 20050027856-18
Data e hora da emissao 06/05/2020 11:26:27
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigéo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Fnlha 1 da 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BOM PASTOR
CNPJ: 07.668.736/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:24:21 do dia 25/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/05/2020.

Cédigo de controle da certidao: 3436.D440.5C34.79C1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



RR JUDICIARIO
ICA DO TRABALND

CERTIDIEO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nowe: ASSOCIACAC BOM PASTOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.668.736/0001-81

Certidac n®: 183970280/2019

ligdo: 17/09/2019, as 08:25:24 il
Validade: 14/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da duls
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO BOM PASTOR (MATRIZ E FILIAIS), ins“:z'u:uml
no CNPJ sob o n® 07.668.736/0001-81, NEO CONSTA do Banco Nacional du
Devedores Trabalhistas. i
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das }*““" do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de -'F’“’
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supecioc do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido s&o de responsabilidade l:lvr::
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&do atesta a empresa em rulagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagldo desta certiddo condiciona-se a verificagao de =uo
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Traballw na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

"Du Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadus
Mecessarios a identificacdo das pessoas naturais e jucidicas
inadimplentes perante a Just:.(;a do Trabalho quanto as obrigagoes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou wm
acordos judiciais trabalhlstas, inclusive no concernente aos
recolhimentos prev:.denc:.érlos, a2 honoréarios, a custas, «
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenlues
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério POblicoe do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacéo Prévia.

Lividar & sapest

a1 cnddl




PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina  1dc

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 133.341/20-07
PROCESSO N°: 2020/001035-3
Inscrigio Municipal: 146.206
Contribuinte: ASSOCIACAO BOM PASTOR
CPF/CNPJ: 07.668.736/0001-81

Endercgo: RUA CAPITAO PEDRO TAVARES, 315 - SALA 01
VILA SENE
SOROCABA/SP - CEP: 18.051-330

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSYSTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o dircito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 16:00:27 h, do dia 04/03/2020.
Vilida até 04/05/2020.
Cédigo de autenticidade: EOBAD3EC11D28DAS

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse.» link "Validar Certiddes".

Atengfio: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




R X

PREFEITURA DE SOROCABA -
mna
SECRETARIA DA FAZENDA s

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 157.231/20-86

Certiddo via web

Inscrigdo Imobiliaria: 44.14.00.0261.01.000

Endereco:  RUA DEMANDA DO VALLE BLASECK, 517
VILA BARAO Quadra 52
SOROCABA/SP - CEP: 18.065-580

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados a0 cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 11:22:41 h, do dia 06/05/2020.
Vilida até 06/07/2020.
Cédigo de autenticidade: 96A98969F68B2C60

l1del

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.

N° Via 1



PASTORAL DO MENOR - CNBB

"... para que crianges e adolescentes tenham vida em plenitude!"

Organizagdo Social: ASSOCIACAO BOM PASTOR
Projeto: “BOLA PRA FRENTE”
Més/ano de referéncia: ABRIL/2020

RELACAO DOS PROFISSIONAIS QUE EXECUTAM OUTROS PROGRAMAS E PROJETOS NA

ORGANIZACAO
NOME CARGO FONTE PAGADORA
JOSE LUCAS MACEDO DE OLIVEIRA OFICINEIRO FMDCA
JULIANA DE FATIMA P LONGO SANTOS OFICINEIRO FMDCA
LEONIDAS OLIVEIRA NETO OFICINEIRO FMDCA
MARILENE TORREGIANE ME OFICINEIRO FMDCA
RAFAELA MOLIN RUIZ OFICINEIRO FMDCA

Observagdes de rescis3o (quando houver):

Sorocaba/SP, 10 de Maio de 2020.

JOSE ROBERTO ROSA — PRESIDENTE E/OU ADRIANA C.C. ROSA — TESOUREIRA




Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

FLR9R-2

hutps://www.issdigitalsod.com.br/nfse/visualizarNota.php?id_not...

Nimero da Nota

Nome/Raz3o Social: ASSOCIACAO BOM PASTOR
[CPF/CNPJ: 07.668.736/0001-81

Endereco: RUA CAPITAO PEDRO TAVARES, N°315 - SALA 01 - VILA ESPIRITO SANTO - CEP:18051-330

Prefeitura de Sorocaba -
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA DA FAZENDA 24/04/2020 10:02:04
~ Cédigo de Verificaggo
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe 61117157
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: JOSE LUCAS MACEDO DE OLIVEIRA 44997125806
CPF/CNP): 35.425.884/0001-00 Inscrigdo Municipal : 000369002
Encereco: RUA BELGICA, N°49 - JARDIM EUROPA - CEP:18045-270
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVIGOS

Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: pastoraldomenor@terra.com.br
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Descricio:
OFICINAS OE RECREACAO PAR: 12417 ANCS, 'BOLA PRA FRENTE" NO MES
[Tributavel tem Qtdel Unitario R$| Total R$|

SIM RESTACAO DE SERVICOS 1 2180,00 280,00

PIS (0,0000%): l COFINS (0,0000%): ‘ INSS (0,0000%): l IR (0,0000%): I CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 RS 0,00 __R$0,00 RS 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.180,00

Valor Total das Dedugdes:

se de Caleulo: iquota: ‘alor do 1SS:
2.180,01 0,009

OUTRAS INFORMAGOES
Tributagio: TRIBUTAVEL MEX
Incidéncia: SOROCABA/SP

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 04/2020
Local da Prestagiio do Servico: SOROCABA/SP
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 859969901 - QUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servigo: 1724 - Ap ¢3o de palestras, conferénci inarios e é

as,

es.




Transferéncia entre contas aiversas S

Debitado

Nome ASSOCIACAO BOM PASTOR
Agéncia 191-0

Conta corrente 73972-3

Creditado

Nome JOSE L M O 44997125806
Agéncia 6962-0

Conta corrente 457604

Valor 2.180,00

Data Nesta data

Assinada por J5810716 JOSE ROBERTO ROSA 29/04/2020 10:43:19

J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA 29/04/2020 10:48:58
Transagao efetuada com sucesso.

T 20 efetuada com 5 por: J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA.




Nota Fiscal de Servigos Eletronica haps://www.issdigitalsod.com.br/nfse/visualizarNota.php?id_not...

o Namero da Nota
Prefeitura de Sorocaba

Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA DA FAZENDA 23/04/2020 22:10:59

Cédigo de Verificagao
d0d06ae3

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Social: JULIANA DE FATIMA PORCIDONIO LONGO DOS SANTOS 32717146814
CPF/CNP): 36.228.776/0001-00 Inscrig@o Municipal : 000369833
| Endereco: RUA LAURA DIAS NETTO, N°45 - JARDIM JOSANE - CEP:18087-316
| Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Raz3o Social: ASSOCIACAO BOM PASTOR

(CPF/CNP): 07.668.736/0001-81

Endereco: RUA CAPITAO PEDRO TAVARES, N°315 - VILA SENE - CEP:18051-330

Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: pastoraldomenor@terra.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Descricao:

OFICINAS OE RECREAGAO PARA ADOLESCENTES DE 12 A 17 ANOS, NO PROJETO "BOLA FRENTE" NO MES ABRLL.

rbutavel  [Ttem Qtde] Unitario R3] Total R$|
EX FICINA DE ESPORTES PARA ADOLESCENTES DE 12 A 17 ANOS, NO PROJETO "BOLA PRA FREN 1 1090,00 1.090,00)

PIS (0,0000%): ‘ COFINS (0,0000%): ] INSS (0,0000%): l 1R (0,0000%): ! CSLL (0,0000%):
I— R$000 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.090,00
Valor Total das Dedugdes: [Base de Calculo: iquota: I\/alor do ISS:
___R$0,00 RS 1,oso,ogl 0,00%| RS 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 04/2020 Tributagio: TRIBUTAVEL MEL
Local da Prestacao do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Recclhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servico: 1724 - Ap cao de pal » conferéncias, semindrios e congéneres. o




29/04/202¢ Banco go Brasil

Nome ASSOCIACAO B0m PASTOR
Agéncia 191-0

Conta Corrente 73972-3

Creditado

Nome JULIANA £ PLONGO
Agéncia 3987-x

Conta Corrente 22809-5

Valor 1.090,00

Data Nesta data

Assinada por J5910776 JOSE ROBERTO ROSA
J711012¢ ADRIANA DA cosTa CAMPOS ROsA

\ T Sucesso,

29/0473035 10:43:53

29/04/2020 10:48:58




Nota Fiscal de Servigos Eletronica

2 Ndmero da Nota
Prefeitura de Sorocaba )15
Data e Hora de Emissao
SECRETARIA DA FAZENDA 23/04/2020 11:07:49
a Codigo de Verificagao
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe 306dedbd
PRESTADOR DE SERVICOS
_
g Nome/Razao Social: LEONIDAS DE OLIVEIRA NETO 45906721894
CPF/CNP): 32.902.057/0001-72 Inscrigdo Municipal : 000365218
Enderego: AVENIDA ELIAS MALUF, N°280 - PARQUE EUCALIPTOS-DOS - CEP:18055-215
| Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz3o Social: CENTRO SOCIAL SAO JOSE
CPF/CNP): 71.872.188/0001-06
Endereco: RUA CAPITAO PEDRO TAVARES, N°315 - JARDIM ESPIRITO SANTO - CEP:18051-330
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: pastoraldomenor@terra.com.br
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
[Descricao: -
A 17 ANOS, "BOLA PRA FRENTE"
Tributével [Item Qtde] Unitério R¥| Total R$|
SIM  [SERVIGOS 1 2180,00 2.180,00

E2)

(_.)\
-
v
("—
5
L]
T
i
\o

PIS (0,0000%: | COFINS (0,0000%): I INSS (0,0000%): IR (0,0000%): J GSLL (0,0000%):
RS 0,00 R$ 0,00 00 R$ 0,00 RS 0,00

!

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.180,00

|Valor Total das Dedugdes: de Célculo: iquota: ‘alor do ISS:
0, 2.180,0 0,00% R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 04/2020 Tributagio: TRIBUTAVEL MEI
Local da PrestacZo do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859960400 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
Servigo: 0802 - Instruc3o, treil , OFi 3 dagégica e edi i liagdo de conheci de

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/visualizarNota.php?id_not...






29/04/2020 Banco do Brasil

Salarios - Liberacao de folha de pagamento
Dados do pagamento

e 1910

Conta do débito 73972-3

Data pagamento 29/04/2020

:)’:g’a'r:’e'ﬁ: o 218000

Dados dos favorecidos

Nome Ageéncia
ANDREIA CABRAL DO NASCIME 6962-0
PEDRO FONTES DOS SANTOS 6962-0
LUCILA APARECIDA PIRES BR 6962-0
DANIELI MARTINS CURCIALEI 6962-0
BRUNA TARDELLI MORAES 6962-0
DANIELE GIMENES ORTEGA RO 6962-0
ISABEL SILVEIRA LEITE LOP 2923-8
MARILENE TORREGIANI 6962-0
RAFAELA MOLIN RUIZ 6962-0
ODINILSON JOSE LUCIO 6511-0
SHIRLEI SILVA 6962-0
TATIANA MORAES DOS SANTOS 6962-0
MARCIA SANCHES 6962-0
HUDSON MAICON DA SILVA 995-4
ELIZA FERREIRA ALVES 6962-0
IANDRA GIARDINI SALVATORI 6962-0
DJALMA ROBERTO DE JESUS 6962-0
MICHELE DE OLIVEIRA ALMEI! 6962-0
MARIE LUNEDA DORISMA 6962-0
ANANDA EVELYN CARDOSO GOM 6962-0
JULIANA SOUZA DA SILVA 6962-0
ANGELA MARIA BARBOSA 6962-0
DAIANE DE CASSIA GONCALVE 6962-0
LEONIDAS DE OLIVEIRA NETO 6962-0
MAYARA PISSATTO FAKRI 6962-0

VALERIA APARECIDA MANFRE
WANDERLEI DA SILVA LEITE
VALDIRENE BATISTA DOS SAN
PRISCILA SANAE HASHIMOTO
MARIA DE FATIMA DOS SANTO
VERA LUCIA CORDEIRO PEREI
ANDREIA CRISTINA MODESTO
IVONE DA SILVA BARROS
ALESSANDRA BARAN SANTOS

MARIA TEREZA PADILHA SEWA 6962-0
WELLINGTON AUGUSTO RIBEIR 6962-0
ANGELA MARIA DOS SANTOS N 6962-0
VALDEREZ MACHADO MACENA 1512-1
CRISTIANE DE CASSIA GARCI 2923-8
NEIDE CRISTINA DOS SANTOS 6962-0
ABEL MENDES DE SOUZA 6962-0
ANDREIA APARECIDA MOCCI D 6962-0
LUCY RAZERA 6962-0
ALCILENE TEOBALDO DE OLIV 6962-0
ROSANA DE CARVALHO 6962-0
ISABEL CRISTINA OLIVEIRA 6962-0
CINTIA REGINA MARQUES 6962-0

Conta corrente
34191-6

43543-0
42642-3
35294-2
32903-7
43920-7
61895-0
1072714
26922-0
68527-5
42167-7
7612-0
42491-9
54382-9
34969-0
24915-7
25052-X
32519-8
32596-1
32793-X
33123-6
346594
34664-0
36626-9
386294
42171-5
32934-7
32316-0
26969-7
6059-3
32529-5
120940-X
32776-X
37166-1
8161-2
20944-9
45887-2
45936-4
28524-2
32527-9
24356-6
21395-0
42128-6
46339-6
9819-1
34789-2
32556-2

Valor
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

2.180,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00






Banco do Brasil
0,00

29/04/2020
JULIANA APARECIDA DOS SAN 6962-0 35008-7
MARIANA FERREIRA DOMINGUE 6962-0 42169-3 0.00
Assinada por J5910716 JOSE ROBERTO ROSA 29/04/2020 10:44:44
J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA 29/04/2020 10:48:58

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA.






Nota Fiscal de Servicos Eletronica

Péagina 1 de 1

Nimero da Nota

Prefeitura de Sorocaba ]; 00000020
Data e Hora de Emissio

SECRETARIA DA FAZENDA 27/04/2020 11:44:56

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagao
71d72eeb
PRESTADOR DE SERVICOS
E Nome/RazZo Soclal: MARILENE TORREGIANI 56683456965 - ME

CPF/CNP): 27.787.461/0001-02 Inscrigio Municipal : 000351586

Enderego: ALAMEDA DAS CATLEAS, N°734 - BAIRRO CIDADE JARDIM - CEP:18055-177
Municipio: SOROCABA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

[Nome/Razo Social: ASSOCIACAQ BOM PASTOR
ICPF/CNP): 07.668.736/0001-81

[Endereco: RUA CAPITAO PEDRO TAVARES, N°315 - VILA SENE - CEP:18051-330
unicipio: SOROCABA UF: SP. Email: pastoraldomenor@terra.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

{Descricio:
MMcnnﬁmmmussmmomcnmmtesczmsx 12 A 17 ANCS, O PROJETO "BOUA PRA FRENTE NO MES DE ASRIL OE 2020,
ributdver

tem Qtde]  Unitario R3]
Y "AGHO DE SERVIOS 1 2600,00

G0 COMEE=

PIS (0,0000%): l COFINS (0,0000%): l INSS (0,0000%): , IR (0,0000%): ’ CSLL (0,0000%):
RS 0,00 RS 0,00 0,00 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.600,00

Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: iquota: talcr do ISS:
0,0 RS 2.600,00] 0,00% 0,

OUTRAS INFORMAGOES
Tributaggo: TRIBUTAVEL MET
Incidéncia: SOROCABA/SP

LO PRESTADOR
NTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
G dagdgica e educacional, avaliagdo de conheci de lquer natureza,




29/04/2020 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
———
Nome ASSOCIACAO BOM PASTOR
Agéncia 191-0
Conta corrente 73972-3
Creditado
Nome MARILENE TORREGIANI o
Agéncia 6962-0
" Conta corrente 1072714
Valor 2.600,00
Data Nesta data
Assinada por J5910716 JOSE ROBERTO ROSA 29/04/2020 10:45:04

9 J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA 29/04/2020 10:48:58
Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com Sucesso por: J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA,




Nota Fiscal de Servigos Eletrénica https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/visualizarNota.php?id_

Nimero da Nota
00(¢

Prefeitura de Sorocaba

Data e Hora de Emissao
23/04/2020 22:40:22
Cédigo de Verificagio

SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

89fde94d
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Social: RAFAELA MOLIN RUIZ 39223678870
| CPF/CNP): 35.431.648/0001-05 Inscriggo Municipal : 000368820
| Endereco: ALAMEDA DOS UNSIDIUNS, N°199 - JARDIM SIMUS - CEP:18055-165
| Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO BOM PASTOR
CPF/CNP): 07.668.736/0001-81
Endereco: RUA CAPITAO PEDRO TAVARES, N°315 - VILA SENE - CEP:18051-330
Municipio: SOROCABA UF: SP. E-mail: pastoraldomenor@terra.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Descricdo:
IOFICINAS PSICC PARA 12 A 17 ANCS, PRA FRENTE NO MES DE ABRIL.
[Tributavel [item Qtde Unitario R3] Total R|
SIM  |PRESTAGHO DE SERVIGOS 1| 2600,00] 2.600,00
/\

PIS (0,0000%): ’ COFINS (0,0000%): I INSS (0,0000%): I IR (0,0000%): I CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.600,00

‘alor Total das Dedugdes: Base de Calculo: liquota: ;r/alm' do ISS:
0,0 R$ 2.600, 0,00% R$ 0,0

OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 04/2020 Tributagio: TRIBUTAVEL MET
Local da Prestagio do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servico: 1724 - Ap ¢do de » conferéncias, seminarios e congéneres.




_ - —

29/04/2020 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO BOM PASTOR
Agéncia 191-0

Conta corrente 73972-3

Creditado

Nome RAFAELA MOLIN RUIZ
Agéncia 6962-0

Conta corrente 26922-0

Valor 2.600,00

Data Nesta data

Assinada por J5910716 JOSE ROBERTO ROSA 29/04/2020 10:45:26

J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA
Transagéo efetuada com sucesso.

29/04/2020 10:48:58

T G com por: J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA.




